Serv. Determinazioni Dirigcnzi;ﬂ
Trasmessazzgég. )(t\! ~lou. T

Y ‘ 08—[0.[90}

il Resp. dei sen izio
v 'ninrg:l—w

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale |
in data 05 01 1. 2009 OGGETTO: Concessione contributo all’Ass.ne Cult.le
. ' Edrisi, per la realizzazione della XV Edizione della

N. 9939 manifestazione “Ibla Buskers”(RG Ibla 07/11 Ott, 2009).

N. 2 gz Settore XIII

Data : 29.09.2009

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2009 CAP. 2969 IMP. 4<% (23
2103 U\ h6£/09- ?,;fé,'q/
FUNZ. o> SERV. 02 INTERV. © 32 fn

IL RAGIONIERE

L.’anno duemilanove, il giornoJ{ del mese di mTw\m:. nell’ufficio del Dirigente
del Settore XIII, la dr.ssa Elide Ingallina, ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso che il Comune, nell’ambito delle proprie funzioni istituzionali , pud procedere, ai sensi del
vigente Regolamento Comunale per la concessioni di sovvenzigni, contributi e sussidi finanziari a
persone fisiche, enti ed associazioni, approvato dal Consiglio Comunale con atto n.23 del 30 marzo 1992,
all’erogazione di contributi a sostegno di manifestazioni intese a favorire attivita culturali, turistiche e
ricreative che non abbiano fini di lucro;

Vista I'istanza presentata il 20.01.2009, assunta al protocollo in pari data al n. 5052 dal sig. Pinna
Francesco, Presidente dell' Associazione Culturale “Edrisi” con sede a Ragusa in Piazza Repubblica n.3,
con la quale ha chiesto un contributo, nella misura massima prevista dall’ art.7 del su citato Regolamento
Comunale, per la realizzazione della quindicesima Edizione della manifestazione Ibla Buskers che si
svolgera dal 7 all’ 11 ottobre 2009 nelle strade e nelle piazze di Ragusa Ibla;

Atteso che la suddetta istanza di contributo, & stata presentata nei termini e corredata dalla
documentazione, nonché dalle dichiarazioni previste dal citato Regolamento n. 23/93,

Che come nelie precedenti edizioni la manifestazione si prefigge di mantenere gli obiettivi raggiunti ¢ di
aggiungerne altri, maturati con I' esperienza, al fine di rilanciare I immagine di Ibla con interventi mirati;

Che la manifestazione consiste nella realizzazione di un raduno internazionale di artisti di strada
provenienti da diverse parti d' Italin e del mondo: cantastorie, mimi, attori, trampolieri, acrobati,
mangiafuoco, saltimbanchi etc. che animeranno con le loro personali interpretazioni, il centro storico di
Ibla;

Considerato che “IBLA BUSKERS” ¢ un evento culturale e turistico che costituisce un richiamo per
migliaia di turisti e cittadini, contribuendo notevolmente alla valorizzazione e rivitalizzazione del centro
storico di Ragusa Ibla; ‘

Tenuto conto che la manifestazione ¢ un momento atteso dai cittadini ragusani, ed & inserita nel pianb di
riparto dei fondi di cui alla legge 61/81 che prevede il finanziamento di diverse manifestazioni a carattere
nazionale ed internazionale consolidate negli anni;

Ritemuto pertanto, che la manifestazione assume un rilievo di enorme interesse artistico-culturale e
turistico e che la stessa, ha un grosso ritorno di immagine per la Cittd, I' Amministrazione ritiene
opportuno aderire alla stessa, concedendo un contributo di € 38.000,00, a parziale copertura delle spese
da sostencre;

Considerato che, oltre al contributo, ¢ stato sempre previsto un servizio di bus navetta per il
collegamento tra Ragusa P.zza Liberta ¢ Ragusa Ibla, che vuoe. daﬁo o oo %uca.m—iw; ‘j/u‘

Sentito in merito la conforme indicazione dell’ Assessore al ramo;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto Part. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicitA ed efficacia della
Determinazione;

Visti i pareri degli organi competenti, resi ai sensi dell’ art. 53 1° comma e 55 V° comma

Vista I’attestazione sulla regolaritd contabile e copertura finanziaria de! Responsabile del Servizio
Ragioneria;



DETERMINA

|.Di concedere per le motivazioni esposte in premessa ed ai sensi del vigente Regolamento
Comunale, approvato con atto consiliare del 30.03.1992 n. 23, un contributo pari ad € 38.000,00
all’Associazione EDRISI di Ragusa per la realizzazione della quindicesima Edizione della
manifestazione “Ibla Buskers 2009” che si terrd a Ragusa Ibla dal 7 all’1 | ottobre c.a.;

2.Di erogare la superiore somma di €. 38.000,00 all’Associazione Edrisi con sede & Ragusa in
Piazza Repubblica n.3 " e per essa al sig. Pinna Francesco, nato a Ragusa il 28.08.59,, in quanto

al 50% subito ed in quanto al saldo a presentazione di apposita dettagliata relazione e rendiconto
delle spese, corredato da regolari fatture;

3.Di impegnare la somma complessiva di €. 38.000,00 di cui € 36.000,00, con i fondi della Legge
Regionale art 18 L.R. 61/81 bil. 2009 al cap. 2109 funz. 01 ser. 08 inter. 03 imp. fy’fed €
2.000,00 al cap.,  funz. 97 serv.oz imp.; ; A o1

2o s Ay g :

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO _

(Maria ) '

IL FUNZIONARIO C.S.
(Salv initro)

C

[/’ Y oK Yfmﬁu-'-

p
gﬁ:ﬁﬁ e st

g;r tr_asmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori /
ici:
1 Setore 1 W‘fﬁ' =k
Ragusa, B 0 S-10-200 E
Per presa -
[l Dirctiore Generale 11 Sindaco

Ragusa, I}




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa 5 (0. 28

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa_J0 § 01 2009 W
IL ME E

{Licitra Giovaniii)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cio¢ dal __ 0 8 OTT. 2009 al__14 OTT 2009
Ragusa"]”5 0TT, 2009

IL MESSO COMUNALE




